

Sari ja Vesa Lehtelä

Jerusalem 21.2.2017

**Shalom – Salaam ystävät!**

**Linnut visertävät ja mantelipuut kukkivat. Kevään kauneus ja auringon lämpö muistuttavat Jumalan hyvydestä koko luomakuntaa kohtaan.**

Viime viikonloppuna vietimme Lähi-idän alueen työntekijäpäiviä Tel Avivissa. Oli hyvä keskittyä yhdessä pohtimaan työmme näköaloja ja miettiä, kuinka parhaiten palvelemme Jumalaa ja alueemme ihmisiä, jotta ”sanoma Jumalan rakkaudesta toteutuisi ilona, rauhana ja oikeudenmukaisuutena”, kuten Lähetysseuran visiossa sanotaan.

**Ilo on hyvä yhteishenki ja yhteinen työnäky**

Lähetysseuran kirkollisen työn päällikön **Pia Kummel-Myrskogin** ja Lähi-idän kirkollisen työn koordinaattorin **Janetta Vettenrannan** kanssa opiskelimme tuoretta kirkollisen työn ohjelmaa, josta saamme niin teologiset perusteet kuin käytäntöä ohjaavat viitat työllemme. Lähi-idässä työn tavoitteena on alueen kristillisten kirkkojen ja yhteisöjen työn tukeminen sekä oikeudenmukaisen rauhan ja sovinnon edistäminen, jossa keskiössä on lasten oikeuksien toteutuminen.



Katolla visioimassa Sami Parkkinen, Seppo Paulasaari, Vesa Lehtelä, Pia Kummel-Myrskog, Sari-Johanna Kuittilo, Sari Lehtelä, Maria Paulasaari, Janetta Vettenranta.

Kuva: Tuuli Paulasaari

Käytännössä rauhan ja sovinnon edistäminen merkitsee esimerkiksi sitä, että pyrimme saamaan yhteen eri uskonnoista ja kulttuureista tulevia ihmisiä. Tähän keskeisellä paikalla sijaitseva Jerusalemin keskuksemme tarjoaa loistavan mahdollisuuden. Siellä kokoontuu hyvin monenlaisia ryhmiä, uutena tulokkaana mm. rasismia vastustava Tag Meir – järjestö. Uskontojen välisiä kohtaamisia edistävän Interfaith Encounter – järjestön ryhmiä kokoontuu keskuksella.

Työtiiminä olemme viime viikkojen aikana tutustuneet useisiin paikallisiin järjestöihin, jotka eri tavoin edistävät rauhanomaista rinnakkaiseloja ja syrjittyjen oikeuksia alueella. Kaikkiaan rauhaan pyrkiviä liikkeitä



on pelkästään Jerusalemissa paikallisen lähteen mukaan 110. Niistä tosin vain tusinan verran toimii aktiivisesti.

### Ihmiset janoavat rauhaa

Uutisia seuraamalla saa helposti sen käsityksen, että Israelissa ja Palestiinassa on vain väkivaltaa ja vihaa. Todellisuudessa molemmiin puolin on suuri määrä ihmisiä, jotka ovat väsyneet vihaan ja lähteneet toimimaan rauhan puolesta. Näitä ryhmiä haluamme tukea mahdollisuuksiemme mukaan. Olemme nähneet, että kun ihmiset tutustuvat toisiinsa, kuuntelevat, jakavat ajatuksiaan ja haluavat ymmärtää toisiaan, syntyy yhteys, jopa ystävyys. Tätä sanotaan dialogiksi.



Osallistuin (Sari) viime viikolla miesten keskusteluryhmään, jossa Israelin juutalainen ja palestiinalainen muslimi halusivat toisiaan ja kertoivat oppineensa rakastamaan toisiaan. Kokouksen teemana oli ympärileikkaus juutalaisessa ja islamilaisessa kulttuurissa. Ryhmä on yksi kymmenistä Interfaith Encounter –järjestön ryhmistä. Järjestön johtajasta Yehuda Stolovista julkaistiin kirjoittamani artikkeli Kotimaassa 16.2.2017.



Suomenkielistä messua vietetään keskuksessa noin kerran kuussa. Opintovapaalla oleva pastori Mari Parkkinen saarnasi ja jakoi ehtoollista runeberginpäivän messussa. Korelainen seurakunta kokoontuu perjantaisin.

### Kummikouluista tulossa juttu Lähetysseuran nimiin

Parhailaan kokoan (Sari) aineistoa kummikoulutyöstämme. Lähetysseuralla on 190 kummilasta kolmessa koulussa, jotka kaikki sijaitsevat Länsirannalla. Ne ovat yhteistyökirkkomme Jordanian ja Pyhän maan evankelis-luterilaisen kirkon kouluja, joissa on sekä kristittyjen perheiden että muslimiperheiden lapsia. Laadukas opetus tarjoaa oppilaille hyvät edellytykset jatkokoulutukseen, joka on avaintekijä kamppailussa



köyhyyttä ja toivottomuutta vastaan. Koulun opetussuunnitelmaan kuuluu myös rauhankasvatusta, mikä tarjoaa työkaluja väkivallattomaan ongelmanratkaisuun sekä kykyä arvioida oman ympäristön väkivaltaa ja siihen johtaneita syitä.

Koulutyön tavoitteena on kasvattaa vastuullisia aikuisia, jotka jäisivät Palestiinaan ja vahvistaisivat sen rakentamista ammattitaidollaan. Palestiinan yksi keskeisimmistä ongelmista on ammattitaitoisten nuorten ja aikuisten muuttoliike Palestiinasta pois näköalattomuuden ja konfliktin aiheuttaman ahdistuksen vuoksi.



Lähetysseuran Lasten Pankin tuella erityisopettaja Rawand Zahour auttaa Akram-poikaa arabian kirjoitustehtävässä. Toivon koulun oppilaita välitunnilla Ramallahissa.

### Koskettava kohtaaminen

On tärkeitä suunnitella työtä ja pyrkiä tehokkuuteen ja tavoitteellisuuteen. Mutta tärkeää on myös säilyttää avoimuus, tilanneherkkyys ja rukousyhteys ylöspäin. Ehkäpä Jumalalla on jotain yllättävää asiaa; hän ehkä toivoo että huomaan jonkun ihmisen. Tällaiset yllättävät kohtaamiset ja tehtävät ovat lopultakin parasta, mitä voimme kokea. Näin uskoo ainakin Sari. Kerron yhden esimerkin.

Tapasin isä Simonin Armenian kirkon patriarkaattissa Jerusalemin vanhassakaupungissa. Pääsin jokavuotiseen pappistapahtumaan työtoverieni Seppo Paulasaaren ja Mari Parkkisen mukana. Iso sali oli täynnä vanhojen kirkkokuntien piispoja ja pappeja. Istahdin kuvaamaan hienoa jouluseimeä salin kulmassa. Vieressäni istuva iäkkään näköinen kirkonmies totesi jouluseimen maksaneen paljon. Kysyin, mistä kirkkokunnasta hän on ja siitä alkoi muutaman minuutin keskustelumme, joka yhtäkkiä ylsi kristityn elämän ytimeen. Isä Simon kertoi olevansa Syyrian ortodoksikirkon pappi ja asuneensa Jerusalemissa jo vuodesta 1980. Hän kertoi kivusta, jota hän kantaa kotimaansa järkyttävistä tapahtumista.

"Kutsumme kaikki kristittyjä kantamaan tätä tuskan ristiä kanssamme", hän sanoi.

"Pahoja asioita tapahtuu myös monissa muissa maissa. Esimerkiksi Egyptissä kristittyjä vainotaan ja kauheita asioita tapahtuu siellä monissa paikoissa. Niistä ei vain tule tietoa julkisuuteen."

Kysyin, uskooko hän että elämme jo lopun aikoja.

"Siis uskonko että Jeesus tulee jo pian? En usko että hän tulee vielä. Luulen, että asiat menevät maailmassa vielä pahempaan suuntaan ennen kuin Jeesus saapuu."

"Mutta tärkeää ei ole tietää ja miettiä, koska hän tulee. Se päivä tulee niin kuin varas, kuten Raamatussa



sanotaan, ja yllättää meidät kaikki. Tärkeää on se, että Jeesus elää sisällämme tänään ja jokaisena päivänä.”  
Vaikka puhuimme synkistä asioista, kohtaamisesta Isä Simonin kanssa jäi sisimpään lämmin tunne.



Syyrian ortodoksikirkon pappi isä Simon oli yksi ekumeenisen rukousviikon kutsuvieraista Armenian kirkon patriarkaattissa Jerusalemin vanhassakaupungissa.

”Jumala, luo minuun puhdas sydän ja uudista minut, anna vahva henki.”

Psalmi 51:12

Sydämellinen kiitos tuestasi ja esirukouksistasi.  
Jumalan siunausta ja varjelusta elämäsi.

Kiitollisin mielin,  
Sari & Vesa

Seuraa Facebook-sivujamme: Suomen Lähetysseura Lähi-idässä ja FELM Shalhevetyah Center Jerusalem.  
Julkisia sivuja pääsee katsomaan, vaikket kuuluisikaan Facebookiin.



### Sari ja Vesa Lehtelä

Vesa toimii Lähi-idän aluepäällikkönä ja Sari Lähi-idän aluetiedottajana ja kummityön yhdyshenkilönä.

vesa.lehtela@felm.org,  
sari.lehtela@felm.org

**Rukousaiheet:** Rukoilemme rauhaa ja kiitämme ruohonjuuritason hyvistä yhteyksistä. Pyydämme johdatusta työllemme ja siunausta kaikille yhteistyötahoillemme.

### Toivo. Yhteistyö. Muutos.

Kristillinen sanoma toivosta, uskosta ja lähimmäisenrakkaudesta on ollut työmme lähtökohta jo lähes 160 vuotta. Tule mukaan rakentamaan oikeudenmukaista ja inhimillistä maailmaa.

### Tue työtämme:

IBAN: FI38 8000 1400 1611 30  
BIC: DABAFIHH, viestiksi työntekijän nimi.